

Aanbesteding: Meubilair
Aanbestedende Dienst: Open Universiteit
Referentie: U2022/2824

Toelichting:

Zie ook de nieuwe upload Prijzenblad.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Boeteclausule

Vraag:

De boeteclausule is gerelateerd aan de totale waarde van de deelopdracht. Dit kan leiden tot een buitenproportionele boete. Kunt u er mee instemmen dat de hoogte van de boete bij te late levering wordt gerelateerd aan de waarde van dat deel van de opdracht, dat te laat geleverd is?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 29-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Organisatie en taakverdeling

Vraag:

U vraagt ons een beschrijving te geven van de organisatie en taakverdeling gedurende de looptijd van het contract. Bedoelt u de organisatie en taakverdeling in relatie tot duurzaamheid of in algemene zin? Als u het in algemene zin bedoelt dan lijkt deze vraag passender bij onderdeel 'Accountmanagement'. Graag uw reactie.

Antwoord:

Dit wordt uitsluitend bedoeld in relatie tot duurzaamheid.

Beantwoord op: 29-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Visie op E-waste

Vraag:

U vraagt ons om onze visie op E-waste (elektrisch afval) te beschrijven. Kunt u toelichten op welke manier het thema E-waste relevant is voor deze

aanbesteding meubilair?

Antwoord:

Met e-waste wordt niet bedoeld elektrisch afval, maar verspilling van energie bij de productie en levering van meubilair. En dat is voor een vraag die gaat over het thema duurzaamheid enorm van belang.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Rechtsgeldige ondertekening

Vraag:

Is het toegestaan om de te ondertekenen documenten digitaal te ondertekenen door middel van ons rechtsgeldige PKI-certificaat niveau IV? Dat bespaart veel administratieve handelingen en is volgens de wet gelijkwaardig aan een 'natte' handtekening. Graag uw akkoord.

Antwoord:

In plaats van een "natte handtekening" mag ook met een gecertificeerde digitale handtekening aangeleverd worden.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage B4 Prijzenblad Vergadertafels

Vraag:

Mag in plaats van 25mm bladen hier ook 18mm bladen worden aangeboden

Antwoord:

18 mm bladen mogen ook worden aangeboden.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage B4 Prijzenblad Vergadertafel 2

Vraag:

Een bladmaat van 160x60cm voor een klaptafel is erg ongebruikelijk. Bedoelt u hier een bladafmeting van 160x80cm?

Antwoord:

Nee, bedoeld wordt bladmaat 160x60.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage B4 Prijzenblad - Tafel voor computerapparatuur

Vraag:

Is hier i.p.v. 25mm ook 18mm bladdikte toegestaan?

Antwoord:

18 mm bladen mogen ook worden aangeboden.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage B4 Prijzenblad - Barkruk

Vraag:

U vraagt een kunststof (polypropyleen) barkruk voorzien van viltkuip met gestoffeerde zitkussen. Dit lijkt ons een niet mogelijke of gangbare combinatie. Wenst u een barkruk met een polypropyleen rug/zit of met een vilt (gerecycled PET materiaal) met gestoffeerd zitkussen?

Antwoord:

Voorzien van viltkuip met gestoffeerd zitkussen.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage B4 Prijzenblad - Ronde kuipstoeltjes

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u onder 'ronde kuipstoeltjes' verstaat?

Antwoord:

Zie nieuw prijzenblad met extra productfoto's.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage B4 Prijzenblad 2-persoonsbank

Vraag:

De specificaties voor deze 2-persoonsbank zijn te summier of te vrijblijvend. Kunt u dit verder specificeren, bijvoorbeeld met breedtematen, type stoffering, type onderstel en voor welke ruimtes/functies dit gebruikt wordt (actief, lounge etc)?

Antwoord:

Metalen onderstel, ca 140 breed, Stoffering ca 50.000 Martindale score, zal gebruikt worden voor lounge/wachtruimte.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage B4 Prijzenblad bureau - 5x 230V

Vraag:

U vraagt bij de bureaus om een uitvoering met powerdock, voorzien van 5x 230V aansluiting....Is deze 5x 230V opgesplitst in een opbouw of inbouw powerdock met bijvoorbeeld 2x 230V en een wandcontactdoos in de kabelgoot met 3x 230V? Kunt u voor een objectief vergelijk verduidelijken wat u hier bedoelt?

Antwoord:

Vijfdelige opbouw stekkerdoos met een kabel van 90 cm eindigend met een Wieland stekker.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage B4 Prijzenblad bureau 1 & bureau 3

Vraag:

De specificaties van bureau 1 & 3 zijn identiek (met dien verstande dat regel 11 en 12 zijn omgewisseld). Wij gaan ervan uit dat bureau 3 gewenst is in dezelfde maatvoering als bureau 4 (1800x800 mm). Is deze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 29-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: 7.1.2 Scope

Vraag:

Hier wordt gesproken over grote veranderingen die in de komende jaren binnen de OU gaan plaatsvinden. Kan de aanbestedende dienst een indicatie geven van de veranderingen die zij verwachten en de gevolgen die dit kan hebben voor het toekomstig uit te vragen meubilair?

Antwoord:

In de komende jaren zijn er grote organisatorische veranderingen te verwachten, maar de consequenties daarvan zijn nu nog niet te overzien.

Beantwoord op: 29-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Gunningscriterium Duurzaamheid - verminderen E-waste

Vraag:

U vraagt om de visie op het verminderen van e-waste. E-waste betreft elektronisch afval. Wij hebben het vermoeden dat deze term voor een andere aanbesteding (niet zijnde meubilair) is bedoeld. Kunt u verduidelijken wat u hier van inschrijvers verwacht?

Antwoord:

Met e-waste wordt niet bedoeld elektrisch afval, maar verspilling van energie bij de productie en levering van meubilair. En dat is voor een vraag die gaat over het thema duurzaamheid enorm van belang.

Beantwoord op: 29-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: 7.7.1 Gunningscriterium Assortiment

Vraag:

U verwacht hier een beschrijving van de producten die aansluiten op het gewenste assortiment, dat bestaat uit 16 producten. Indien aanbestedende

dienst hier een productomschrijving met afbeeldingen en specificaties wenst, is 1 A4 voor de uitwerking veel te weinig. In dit geval verzoeken wij de ruimte om een productboek met 1 A4 per product als bijlage te mogen bijvoegen. Kunt u specificeren wat voor soort uitwerking u hier wenst en eventueel het beschikbare aantal A4 hierop afstemmen?

Antwoord:

Als antwoord wordt hier niet een productboek met 1 A4 per product verwacht. Maar u moet beseffen, dat de overeenkomst gedurende enige jaren loopt en dat u dus gedurende die looptijd steeds aan deze eisen moet kunnen voldoen.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Eigen format voor 7.7.1 Kwaliteitseisen?

Vraag:

U hanteert een format voor de beantwoording van de acht subgunningcriteria. Mag inschrijver binnen dit format werken met afbeeldingen, kolommen, opmaak tekst en dergelijke om de leesbaarheid waar mogelijk te verbeteren, zonder de koptekst of marges aan te passen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

3.6.2.3 Bewijs klachtenprocedure

Vraag:

Op verzoek levert inschrijver het bewijs van het beschikken over een klachtenprocedure aan. Volstaat hier een duidelijke omschrijving van de klachtenprocedure als bewijs?

Antwoord:

Dit volstaat.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PvE Vergadertafel 2 - Diepte 60 cm

Vraag:

Een bladdiepte van 60 cm bij een dergelijke klapbare tafel is ongebruikelijk. Door de balk in het midden van het blad (conform uw referentiebeelden) is er aan de aanzitzijde slechts een bladdiepte van circa 20 cm tot aan de balk waardoor de knie tegen de balk stoot. Wenst u hier een diepte van 80 cm? Zo niet, kunt u de beoogde maatvoering nader toelichten?

Antwoord:

Bladmaat 160x60 aanhouden.

Beantwoord op: 29-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

PvE Vergadertafel - X-poot

Vraag:

Een dubbele x-poot is zeer specifiek. Staat u Inschrijvers toe hiervan af te wijken door een stabiel frame met voldoende beenruimte aan te bieden?

Antwoord:

Ja, voor een vergadertafel mag hiervan afgeweken worden indien het een stabiel frame is met voldoende beenruimte.

Beantwoord op: 29-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

PvE Barkruk - Referentiebeeld

Vraag:

Graag ontvangen we een referentiebeeld van de gewenste barkruk.

Antwoord:

Zie nieuw prijzenblad met extra productfoto's.

Beantwoord op: 29-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

PvE Bureaustoel - Rugleuning in hoogte verstelbaar

Vraag:

U vraagt hier een bureaustoel met een hoogte verstelbare rugleuning. Veel moderne bureaustoelen zijn i.p.v. een hoogte verstelbare rugleuning voorzien van een vaste rug met een in hoogte verstelbare lendesteun. Een verstelbare lendesteun is op het gebied van veiligheid, gezondheid en comfort net zo goed als een verstelbare rugleuning. Daarom wordt in zowel de Nederlandse Praktijkrichtlijn NPR1813 als in de Europese norm de NEN-EN 1335 beide mogelijkheden aanbevolen. Wij gaan ervan uit dat ook deze oplossing voldoet aan het door u gestelde. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat voldoet.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

PvE Bureaustoel - Rugleuning gestoffeerd

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een mesh/netweave rugleuning ook onder een gestoffeerde rugleuning valt?

Antwoord:

Dat is niet juist. Wij bedoelen een volledig gestoffeerde rugleuning identiek aan het zitgedeelte.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

PvE Bureaus - Verschil bureau 1 en 3

Vraag:

Wij lezen geen verschil in bureau 1 en bureau 3. Klopt het dat de afmeting van bureau 3 180x80 cm moet zijn?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE Bureaus - Versteltraject zit-sta bureau

Vraag:

De door de OU geëiste NPR 1813 richtlijn beschrijft een versteltraject van 65-130 cm. Hier zijn de zit-sta bureaus van Inschrijvers op gebaseerd. Wij verzoeken u dan ook het versteltraject te wijzigen naar 65-130 cm. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op:

29-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Extra A4 gunningscriterium Duurzaamheid

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.7.1 punt 21.

Om u een gedegen plan voor te leggen, verzoeken we u toe te staan dat de visie op doorontwikkeling richting een volledig circulair systeem (bullet 6) en de organisatie en taakverdeling (bullet 7) op 2 aparte A4 worden beantwoord. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op:

29-04-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Visie op doorontwikkeling

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.7.1 punt 21.

U wenst een “Visie op doorontwikkeling richting een volledig circulair systeem, gedurende de looptijd van het contract” te ontvangen. Bedoelt u hier de doorontwikkeling richting een volledig circulair systeem bij de OU? Met andere woorden, hoe Inschrijver de OU ondersteunt in de overstap naar een circulaire inrichting?

Antwoord:

De OU wil in samenwerking met de leverancier naar een volledig circulair systeem met betrekking tot het meubilair. De vraag is wat uw visie ten

aanzien van dit onderwerp is.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Circulaire visie OU

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.7.1 punt 21.

In de documenten wordt uw circulaire visie niet toegelicht. Kunt u deze met Inschrijvers delen?

Antwoord:

Het gaat hier om de visie van de inschrijver ten aanzien van een circulair systeem . Vanuit uw eigen visie dient u de vraag te beantwoorden.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Verminderen van e-waste

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.7.1 punt 21.

Bij de levering van meubilair is er nagenoeg geen sprake van e-waste. Enkel de elektrisch in hoogte verstelbare bureaus bevatten een motor en dus potentieel e-waste. Deze bureaus worden nagenoeg allemaal hergebruikt en /of gerepareerd, wat betekent dat er dus ook nagenoeg geen elektronisch afval is. We verzoeken u daarom de vraag “visie op het verminderen van e-waste” te laten vervallen.

Antwoord:

Met e-waste wordt niet bedoeld elektrisch afval, maar verspilling van energie bij de productie en levering van meubilair. En dat is voor een vraag die gaat over het thema duurzaamheid enorm van belang.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Levertijd

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.7.1 punt 7.

Klopt het dat wanneer Inschrijver een maximale levertijd van 12 weken garandeert en deze gegarandeerde levertijd goed kan onderbouwen hij de maximale score krijgt?

Antwoord:

Nee, want het gaat om de manier waarop dit onderbouwd wordt.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 7.6 punt 3 / Bijlage B3 PvE eis 3.

In deze post-corona periode en de situatie in Oekraïne verkeert het economische verkeer in een uitzonderlijke situatie die ingrijpt op de kostenstructuur in de hele keten van onze branche. Normaliter zijn wij uitstekend in staat om alle kosten (inclusief de materiaalkosten) vooraf in te schatten en mee te nemen in onze aanbieding. Op dit moment hebben we echter te maken met sterk stijgende en fluctuerende (dag)kostprijzen, waardoor we de empirische inschatting van het kostenverloop niet meer kunnen doen. Daarmee lopen leveranciers een behoorlijk risico.

We verzoeken u om, zo lang de huidige marktsituatie voortduurt, een indexering per kwartaal toe te staan, startend direct na ondertekening van de overeenkomst. Gezien de algemene fluctuatie van de Prodcod 3101 kan deze methodiek zeker ook in uw voordeel werken. Graag uw reactie.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Digitale ondertekening

Vraag:

Betreft: Aanbestedingsleidraad 2.2 Aanbestedingsvoorwaarden punt r.

Door COVID-19 is het digitaal ondertekenen van documenten gemeengoed geworden. Wij verzoeken u toe te staan dat de te ondertekenen documenten digitaal ondertekend mogen worden middels een veilig, rechtsgeldig gecertificeerd e-signature programma, bijvoorbeeld DocuSign. Graag uw

akkoord.

Antwoord:

In plaats van een "natte handtekening" mag ook met een gecertificeerde digitale handtekening aangeleverd worden.

Beantwoord op: 29-04-2022

Label: Juridisch